From: I <EE@lochem.nl>

Sent: 10/15/2025 12:12:45 PM

To: EEE | Woodbrooke Barchem” <SESN @ EE >
Cc:

Subject: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

Hallo EEEE,

We hebben elkaar enige tijd geleden gesproken over de reflectorpaaltjes.
Heeft u al kans gehad om de nodige informatie bij elkaar te verzamelen? Dan kunnen wij hiermee aan de slag.
Hoor graag van u,

Met vriendelijke groet,
Gemeente

<€ Lochem
| Teamleider Civiel en Verkeer

Gemeente Lochem, Postbus 17, 7240 AA LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

tel: | | EEECSN @ /ochem.nl | www.lochem.nl

% please consider the environment before printing this email

Afwezig: woensdag- en vrijdagmiddag

Van: X
Verzonden: vrijdag 19 september 2025 21:15
Aan: | Woodbrooke Barchem' <EEEEIl @ 1>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

Hallo EEEEY,

We hebben elkaar vandaag gesproken over uw klacht met betrekking tot de verkeer- en parkeersituatie rond het hotel.

U ervaart de volgende problemen:

¢ Door de reflectorpaaltjes in de berm bij de overbuurman moet het verkeer uitwijken met als gevolg dat de berm aan de
kant van het hotel kapot is gereden en bij regen vol met water staat. Hier heeft u en uw personeel last van omdat aan
deze kant ook de fietsenstalling en de afvalcontainers zitten. Daarnaast vindt aan deze kant het laden en lossen plaats
en dat ondervindt hier ook hinder van.

¢ Bij het keren van het laad- en losverkeer is er wel eens een paaltje aangereden en die moest vergoed worden.

¢ Als het parkeerterrein vol staat, wordt er soms langs de weg geparkeerd maar hier staat een verkeersbord ‘verboden te
parkeren’. Dit geldt alleen aan de rechterzijde van de weg. Waarom? Dit verkeersbord staat niet goed en is voor veel
mensen ook niet goed zichtbaar.

¢ Bij het uitrijden van de Woodbrookersweg is het zicht slecht. Je moet de weg iets oprijden om het verkeer van links aan
te zien komen. Dit komt doordat een heg hier het zicht belemmert.

We hebben gesproken over de mogelijkheden om de situatie ‘toekomstbestendig’ te maken. De gemeente wil wel iets aan de
weg en de berm doen maar dan moeten we zeker weten dat de berm niet weer kapot worden gereden en er ook geen auto’s
in de berm parkeren. We hebben afgesproken dat u de situatie op eigen terrein beter in kaart brengt om te kijken wat de
mogelijkheden zijn om de situatie te verbeteren, zoals o.a.

e Parkeren: Is er een ‘overloop’ terrein nodig bij drukte? In het verleden was een weiland beschikbaar maar dat is nu niet
meer mogelijk. Er is nu een mogelijkheid bij restaurant De Kaleberg aan de andere kant van de weg. Daarnaast zijn
extra parkeerplaatsen op eigen terrein gerealiseerd. Is dit voldoende, of er behoefte aan uitbreiding? Hierbij is ook
gesproken over de mogelijkheid om te parkeren bij de recreatiewoningen.


http://www.lochem.nl/

e Laden en lossen: Het laden en lossen gebeurt nu naast het hotel. Is hier voldoende ruimte op eigen terrein om te
parkeren en te keren of parkeert dit verkeer op de weg? Is extra verharding aan deze kant van het hotel wenselijk om
meer ruimte te maken op eigen terrein zodat de rijbaan niet wordt geblokkeerd? Ook is gesproken over de
mogelijkheid om rond te rijden over het eigen terrein? Goed om te bekijken of dit een oplossing is.

¢ Fiets: Het fietsverkeer kan ook via de andere kant van het hotel komen; daar ligt namelijk een fietspad. Hiermee is er
wellicht ruimte te besparen aan de voorkant voor het parkeren van auto’s

¢ Bebording: parkeermogelijkheden goed aangeven om te voorkomen dat mensen langs de weg gaan parkeren. Dit is
niet de bedoeling en zal ook met verkeersborden worden aangegeven aan beide kanten van de weg.

Zodra wij de nodige informatie van u ontvangen hebben, organiseren wij een gesprek met u en alle omwonenden om met
elkaar het verkeersontwerp van de Woodbrookersweg te bespreken. Ik zal intern nog contact opnemen met en
indien nodig vraag ik haar om bij dit overleg aan te haken.

Mocht het nog wenselijk zijn om een keer metm tafel te gaan dan doen wij dat graag maar dat laat
ik even aan u over.

En mochten er nog zaken ontbreken in bovenstaand verslag, vul het dan gerust aan!

Met vriendelijke groet,

P Gemeente
<€ Lochem
| Teamleider Civiel en Verkeer

Gemeente Lochem, Postbus 17, 7240 AA LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

tel: | | EEECSN @ /ochem.nl | www.lochem.nl

b% please consider the environment before printing this email

Afwezig: woensdag- en vrijdagmiddag

Van:
Verzonden: dinsdag 16 september 2025 08:24
Aan: | Woodbrooke Barchem' <_@_I>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

Geachte R,

Bedankt voor uw bericht.

Ik zou aanstaande vrijdagmiddag_19 september tussen 13.00 — 14.00 uur in Barchem kunnen zijn.

Is dat mogelijk?

Met vriendelijke groet,

P Gemeente
<€ Lochem
| Teamleider Civiel en Verkeer

Gemeente Lochem, Postbus 17, 7240 AA LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

tel: | | EEECSN @ /ochem.nl | www.lochem.nl

b% please consider the environment before printing this email

Afwezig: woensdag- en vrijdagmiddag


http://www.lochem.nl/

Van: BEEN | Woodbrooke Barchem <RI @[t vl |>

Verzonden: maandag 15 september 2025 14:31
Aan: EZNN @)ochem.nl>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-mails van buiten onze organisatie. Klik
alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud vertrouwt.

Beste EEETN,

Hartelijk dank voor je mail. Ik heb ongeveer 9 maanden geleden een klacht ingediend over betreffende
situatie. Ook heb ik een gesprek gehad met BRI over deze kwestie. Ik ben volledig in het

ongewisse gelaten over het verloop van mijn klacht. Ik heb nu uiteindelijk een WOO-verzoek gedaan om

boven tafel te krijgen wat er nou precies met mijn melding is gedaan en of er nu eindelijk eens een
handhavingsverzoek is gedaan. De situatie is onverminderd gevaarlijk voor leveranciers en personeel
van het ons hotel. Het is erg noodzakelijk dat er duidelijkheid komt.

Ik ben er deze week op dinsdag, donderdag en vrijdagmiddag. Schikt het u op één van deze dagen?

Met vriendelijke groet,

~ Directie

Van: <2 @ ochem.nl>
Verzonden: vrijdag 12 september 2025 15:09

Aan: EEE | Woodbrooke Barchem @‘m>

CC: EEDNNNNN K @lochem.nl>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

Geachte EEETIIN,

Naar aanleiding van onderstaande mailwisseling tussen u en mijn collega zou ik graag met u een afspraak
willen maken over uw klacht. Ik heb u al een paar keer geprobeerd te bellen maar het is tot op heden nog niet gelukt om
elkaar te spreken.

Kunt u mij laten weten wanneer ik een keer bij u langs kan komen?

Met vriendelijke groet,

» Gemeente
<€ Lochem
| Teamleider Civiel en Verkeer

Gemeente Lochem, Postbus 17, 7240 AA LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR Lochem

tel: | EEECN | EEEEN @) ochem.nl | www.lochem.nl




5% please consider the environment before printing this email

Afwezig: woensdag- en vrijdagmiddag

Van: <EE3l @lochem.nl>
Verzonden: donderdag 28 augustus 2025 12:05

Aan: <EE @|ochem.nl>

Onderwerp: FW: Klacht openbare ruimte - verkeer

Van: EEEZIN | Woodbrooke Barchem <EEEZll@ ERIP I >
Verzonden: woensdag 27 augustus 2025 15:40
Aan: < @ ochem.nl>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-mails van buiten onze organisatie. Klik
alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud vertrouwt.

Beste EEEEY,

Dank voor je reactie. Inmiddels sleept deze problematiek ruim 9 maanden sinds ik me voor de eerste
keer bij je heb gemeld. Ik merk dat het voor jullie niet een hoge prioriteit heeft.
Maar de situatie is voor ons wel heel erg vervelend aan het worden.

Er zou sprake zijn van een vergunning voor deze paaltjes heb ik begrepen. Hoe kan ik deze vergunning
boven tafel krijgen. Moet hier een WOO verzoek voor worden gedaan?

Met vriendelijke groet,

~ Directie

5.1.2e

Van: <EE3l @lochem.nl>
Verzonden: woensdag 27 augustus 2025 15:26

Aan: BEEN | Woodbrooke Barchem <FEESIN @ o1y 2 nl>

Onderwerp: RE: Klacht openbare ruimte - verkeer

Geachte RN,

In verband met vakanties een wat vertraagde reactie.
Navraag bij mijn collega’s van handhaving leert dat er momenteel gesprekken gaande zijn tussen de gemeente en de
bewoners aan de overkant.

Op dit moment kan ik verder nog niks over zeggen. Zodra er meer informatie is, zullen we u op de hoogte brengen.



Met vriendelijke groet,

| Beleidsmedewerker verkeer | Domein Fysiek

Gemeente Lochem, postbus 17, 7240 AA LOCHEM | Hanzeweg 8, 7241 CR LOCHEM
BES @lochem.nl | www.lochem.nl |m

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag, vrijdagochtend

Van: EEN | Woodbrooke Barchem < @51k vis I>

Verzonden: woensdag 16 juli 2025 16:39
Aan: Gemeente Lochem <info@lochem.nl>
Onderwerp: Klacht openbare ruimte - verkeer

LET OP! Gemeente Lochem vindt informatieveiligheid belangrijk. Wij waarschuwen voor e-mails van buiten onze organisatie. Klik
alleen op links en bijlagen als je de afzender kent en de inhoud vertrouwt.

INFO DERDE/KEG
RELATEREN 2192068

Tav
Beste F0,

Vorig in juli hebben wij een klacht ingediend over de verkeersituatie bij Woodbrookersweg 2. De
bewoners van Woodbrookersweg 2 hebben paaltjes in de openbare ruimte geplaatst waardoor verkeer
op de Woodbrookersweg moet uitwijken in de richting van ons hotel. Hierdoor ontstaan dikwijls
gevaarlijke situaties. Bovendien geldt aan de Woodbrookersweg dat er aan de hotelzijde niet geparkeerd
mag worden. Terwijl dit aan de overzijde juist wél mag. Echter daar is over de lengte van tientallen
meters alles geblokkeerd.

Wij hebben de buren hierop aangesproken. Echter zijn zij niet bereid de paaltjes te verwijderen. Volgens
hun is er een vergunning voor het plaatsen van de paaltjes voor het beschermen van een bouwfout in de
woning. Echter het gebied waarin zich deze bouwfout bevind is slechts enkele meters. En niet de
tientallen meters welke nu zijn ingenomen van de openbare ruimte.

Als het de gemeente niet lukt om deze situatie opgelost te krijgen. Waar kunnen wij dan met ons
bezwaar terecht? En kunnen wij een schriftelijke terugkoppeling krijgen over hoe en wat nu precies de
situatie is. Kunnen wij aan onze zijde van de weg eveneens paaltjes gaan plaatsen? Zodat ook
medewerkers en leveranciers beschermd zijn tijdens het laden en lossen?

Ik hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

~ Directie
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